



MIGUEL FROTA VIÑAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
 E-Mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com.br

Á (O)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 RUA PAULO MARQUES, 378 - CENTRO - SÃO BENEDITO/CE FONE: (88) 3626 1437

ATI: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.010/2017-SRP - ABERTURA: 16/06/2017 ÀS 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VIÑAS
 CNPJ Nº: 23.535.727/0001-79
 ENDEREÇO: AV. JOHN SANFORD, 345 - JUNCO - SOBRAL/CE - CEP: 62030500
 FONE/FAX: (88) 3611.1441 - 3611.2354
 BANCO: BRASIL AG: 0085-Z C/C: 82049-0

PROPOSTA READEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DE SÃO BENEDITO.

LOTE 2 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/IT EM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
2.1	ABRADOR DE LINGUA, ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PACOTE COM 100 UNID S.	PCT	THEOTO	80002369003	1.000	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
2.2	ACIDO CONDICIONADOR, ACIDO FOSSORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE), SERINGA DE 2,5 ML.	UND.	DFL	10344110001	1.800	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
2.3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIFUNÇÃO, COM FLUOR, FOTOPO: INERIZAVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME - BOND); PARA ESMALTE/DENTINA FRASCO DE 4ML A 5,6 ML.	UND	DENTSPLY	10186370053	950	R\$ 60,23	sessenta reais e vinte e três centavos	R\$ 57.218,50	cinquenta e sete mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos
2.4	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERELIZADAS E DESCARTÁVEIS, LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNID S.	CXA	INJECTA	10160610009	200	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
2.5	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERELIZADAS E DESCARTÁVEIS, CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNID S	CXA	INJECTA	10160610009	950	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 29.640,00	vinete e nove mil, seiscentos e quarenta reais
2.6	ALCOOL 70%, EMBALAGEM CONTEÍDO: 1 LITRO	LTS	ITALIA	324500040	450	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
2.7	AMALGAMA EM CAPSULAS, CAIXA COM 50 CAPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	POTE	SDI	NÃO APLICÁVEL	150	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
							VALOR GLOBAL DO LOTE 2	R\$ 105.096,50	
							cento e nove mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos		

LOTE 5 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/IT EM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
---------------	-----------	------	-------	-----------------------------	------------	-------------	-------------------------	----------	----------------------

Handwritten initials and stamps: "P M", "09 FLS.", "Miguel Frota Viñas", "CNPJ: 23.535.727/0001-79", "CGF 706.090.335-0".

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF 706.090.335-0

Handwritten signature

9.1	LUVIA CIRÚRGICA-NÚMERO 6,5. COM PO BIOCAMPATÍVEL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÍDIA DE 0,17 MM E COM PERÍMETRO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÓMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BANHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVIA, LUBRIFICADA COM O PO BIO ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADA SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA.	PAR	MAXITEX	80748910002	200	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	320,00	trezentos e vinte reais
9.2	LUVIA CIRÚRGICA-NÚMERO 08, COM PO BIOCAMPATÍVEL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÍDIA DE 0,17 MM E COM PERÍMETRO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÓMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BANHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVIA, LUBRIFICADA COM O PO BIO ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADA SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA.	PAR	MAXITEX	80748910002	200	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	320,00	trezentos e vinte reais
9.3	LUVIA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL-TAMANHO GRANDE; CAIXA COM 100 UND.S.	CXA	SUPERMAX	80105840003	600	RS	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	RS	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
9.4	LUVIA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL-TAMANHO MÉDIO; CAIXA COM 100 UND.S.	CXA	SUPERMAX	80105840003	1.500	RS	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	RS	35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
9.5	LUVIA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL-TAMANHO PEQUENO; CAIXA COM 100 UND.S.	CXA	SUPERMAX	80105840003	5.000	RS	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	RS	117.000,00	cento e dezessete mil reais
9.6	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, N.º 15; CAIXA COM 100 UND.S.	CXA	TOP MED	80614356007	500	RS	29,86	vinte e nove reais e oitenta centavos	RS	14.900,00	quatorze mil, novecentos reais
9.7	MÁSCARA DESCARTÁVEL- CAIXA COM 50 UND.S.	CXA	CIRUFACE	81078910001	2.000	RS	7,20	sete reais e vinte centavos	RS	14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
9.8	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR-TAMANHO ÚNICO	UND.	DANNY	ISENTO	50	RS	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	RS	399,00	trezentos e noventa e nove reais
9.9	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMBALADOS EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML, ACOM-PANHADOS DE BICOIS APLICADORES, ADAPTÁVEIS AS CANETAS	FRSC.	KAVO	FISPO n.º 393/710.	500	RS	64,84	sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	RS	32.420,00	trinta e dois mil, quatrocentos e vinte reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 9 RS 228.895,00
duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/IT EM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
12.1	ALGINATO IOTROPICO ELASTICO, PRESA RAPIDA COM 500G	UND	ZHERMACK	10258190010	100	RS 73,16	setenta e três reais e dezesseis centavos	RS 7.316,00	sete mil, trezentos e dezesseis reais
12.2	ALGODÃO-HIDROFÍLO 250G.	UND.	NEVOA	80304960001	50	RS 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	RS 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
12.3	ALGODÃO HIDROFÍLO 500G	UND.	NEVOA	80304960001	50	RS 12,00	doze reais	RS 600,00	seiscentos reais
12.4	CATALISADOR NA COR VERMELHA, CONTRASTE NA COR COM A MASSA Densa E FLUIDA EMBALAGEM COM 60 ML	BISNAGA	ZHERMACK	10258190009	100	RS 77,12	setenta e sete reais e doze centavos	RS 7.712,00	sete mil, setecentos e doze reais
12.5	CERA ROSA 07- CAIXA C/ 5 LÂMINAS	UND.	WILSON	10215440036	100	RS 21,02	vinte e um reais e dois centavos	RS 2.102,00	dois mil, cento e dois reais
12.6	CERA UTILIDADE-CAIXA COM 5 LÂMINAS	UND.	WILSON	10215440036	100	RS 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	RS 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
12.7	DENTE INFERIOR 32M COR 62/66 COM 16 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	RS 7,40	sete reais e quarenta centavos	RS 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.8	DENTE SUPERIOR 32M COR 62/66 COM 16 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	RS 7,40	sete reais e quarenta centavos	RS 1.110,00	um mil, cento e dez reais

P M S B
719

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 24.535.727/0001-79
Insc. Est. nº 090.335-0

12.9	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3N COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VUPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.10	DENTE ANTERIOR INFERIOR 264 COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VUPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.11	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VUPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.12	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3N COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VUPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.13	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VUPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.14	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 264 COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VUPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.15	PASTA DE POLIMENTO EM BASTÃO- TUBO 150 G	UND	VUPI	ISENTO	400	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 16.680,00	dezesesseis mil, seiscentos e oitenta reais
12.16	SILICONE ESPECIAL EXTRADURO PARA LABORATORIO, RESISTENCIA AO CALOR, ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO REAGE COM RESINAS, EXTREMAMENTE FLEXIVEL, PODE SER MISTURADO COM CATALISADOR EM GEL OU LIQUIDO COM 900G	POTE	ZHERMACK	10258190139	100	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 12 R\$ 65.589,00
sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 403.586,50
quatrocentos e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) DIAS, DE ACORDO COM O SUB ITEM 11.2 DO EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

Sobral/CE, 16 de Junho de 2017

Miguel Frota Viñas
Miguel Frota Viñas

- ** Exatidão de valores: todos os question. exigidos neste edital;
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- ** Atacamos do presente declaramos inteira submissão aos preços legais em vigor ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores, alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Pregão Presencial nº 05/010/2017 SRP;
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação;
- ** Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação;
- ** Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados, conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

P M S B
Miguel Frota Viñas
720

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.727/0001-79
C6F: 06.090.335-0

[Handwritten mark]